DESPEJO F. PAGTO/COBRANÇA

00225 - 001008182143-0
Requerente: Danielly Leao da Silva
Requerido: Marcos de Arruda => Sentença: (...) Impõe-se, portanto,
o acolhimento dos pedidos. Face ao exposto, julgo procedente o
pedido para condenar o réu ao pagamento de R 2.597,13 (dois mil,
quinhentos e noventa e sete reais e treze centavos), valor sobre o
qual devem ser acrescidos juros de mora e correção monetária a
partir da citação, bem como as prestações vencidas e não pagas entre
a propositura da ação e a desocupação do imóvel (Código de
Processo Civil, arts.

[...]

2006, para na seqüência passar a dosimetria da pena, nos termos do
artigo 59 do Código Penal e ainda do artigo 42 da Nova Lei
AntiDrogas. (...)Assim, torno a pena em definitivo para o crime de
Tráfico de Drogas em 03 (três) anos e 08 (oito) meses de reclusão e
ainda 366 (trezentos e sessenta e seis) dias-multa, no valor acima
referido. (...) Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se.
Jarbas Lacerda de Miranda - MM. Juiz de Direito Titular da 2A
Vara Criminal.  Adv - Não há advogado(s) cadastrado(s).

00343 - 001007177445-8
Réu: Francinete Brito de Araujo e outros => DECISÃO: